
 

AB  EMAIL: info@territoridelmincio.it    PEC: territoridelmincio@pec.it 

Mantova, 26/11/2019         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 0000016/2019 

Area Affari Generali 

- - - - - -  

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI DELLA SEDE CONSORTILE IN MANTOVA, VIA PRINCIPE 

AMEDEO, 29 PER IL TRIENNIO 2020/2022 – CIG: 8053781E51 

 Determinazione di aggiudicazione definitiva. 

- - - - - - 

IL DIRIGENTE 

VISTI 

- il comma 5 dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016, di seguito Codice, che prevede che “la stazione appaltante, previa 

verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”; 

- il comma 7 dell’art. 32 del Codice che prevede che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

- l’art. 30 dello Statuto consortile che attribuisce ai dirigenti consortili la gestione delle aree operative; 

- l’art. 10 del Regolamento per la disciplina dell’azione amministrativa approvato con Delibera CdA n°48 del 23 

maggio 2013 che assegna il ruolo di Responsabile del Procedimento al Direttore dell’Area Operativa 

competente; 

- il titolo I del Piano di Organizzazione Variabile vigente chiarisce che l’Area Operativa competente in materia di 

amministrazione del patrimonio mobiliare e immobiliare consortile; 

CONSIDERATO 

- che il sottoscritto con determinazione n°14/2019 del 22 ottobre 2019 ha avviato la procedura per l’affidamento 

del servizio in oggetto; 

- che conseguentemente, attraverso la piattaforma telematica Sintel, con lettera d’invito n°3219/2019 del 

8/11/2019, sono state invitate a presentare offerta per l’affidamento del servizio in oggetto i seguenti 

concorrenti: 



 
CONSORZIO DI BONIFICA 

TERRITORI DEL MINCIO 
  

 

 
- 2 - 

Impresa di Pulizia Brasiliana di Walcher Eliana Regina – WLCLRG75M53Z602E 

Interimpianti Società Cooperativa – 01795250768 

Clean & Clean Di Binco Massimiliano – BNCMSM75R09E897Y 

CSP Soc. Coop. Sociale – 01796400354 

L'Arca Società Cooperativa Sociale – 01137410195 

- che era stato fissato il termine del 18 novembre 2019, alle ore 23.59, per la presentazione delle offerte; 

- che entro il termine suddetto hanno presentato la propria offerta i soli concorrenti: 

L'Arca Società Cooperativa Sociale – 01137410195 

Clean & Clean Di Binco Massimiliano – BNCMSM75R09E897Y 

-  che al termine della seduta di gara, avvenuta il giorno 19/11/2019, il sottoscritto, ha attribuito proposta di 

aggiudicazione in capo al concorrente Clean & Clean di Binco Massimiliano, c.f. BNCMSM75R09E897Y, la cui 

offerta è risultata essere la migliore con il ribasso percentuale del 15,000% sull’importo a base di gara di €. 

63.000,00 con conseguente importo contrattuale di €. 53.550,00 comprensivo di oneri per la sicurezza per 

l’importo di €. 3.000,00 ma al netto di IVA; 

- che a conferma di quanto riferito, in data 19/11/2019 è stato redatto il verbale di gara n°3/2019; 

- che ai sensi di quanto previsto dal Codice si è provveduto a verificare in capo al concorrente aggiudicatario 

l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e quanto dichiarato dal concorrente in sede di 

gara con esito positivo; 

il sottoscritto, Direttore dell’Area Tecnico Agraria del Consorzio in intestazione, 

DETERMINA 

• di approvare i risultati della procedura di gara come di seguito riferiti; 

posizione concorrente ribasso percentuale offerto 

1 CLEAN & CLEAN di Binco Massimiliano 15,000% 

2 L'Arca società cooperativa sociale 10,000% 

• di approvare la proposta di aggiudicazione in capo al concorrente CLEAN & CLEAN di Binco Massimiliano, 



 
CONSORZIO DI BONIFICA 

TERRITORI DEL MINCIO 
  

 

 
- 3 - 

con sede legale in Porto Mantovano (MN), codice fiscale BNCMSM75R09E897Y; 

• di approvare il verbale di gara citato nelle premesse; 

• di rendere definitiva ed efficace l’aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore del concorrente CLEAN & 

CLEAN di Binco Massimiliano, con sede legale in Porto Mantovano (MN), codice fiscale 

BNCMSM75R09E897Y, avendo offerto il miglior ribasso percentuale del 15,000% sull’importo a base di gara 

di €. 63.000,00 per il conseguente importo contrattuale di €. 53.550,00 comprensivo degli oneri per la 

sicurezza per l’importo di €. 3.000,00 ma al netto di IVA; 

• di incaricare il RUP affinché provveda: 

1. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione e alla richiesta all’aggiudicatario della 

documentazione necessaria per la sottoscrizione del contratto che non potrà comunque avvenire prima 

che siano trascorsi 35 giorni dell’invio dell’ultima delle comunicazioni del presente provvedimento di 

aggiudicazione; 

2. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione dell’esito della procedura a tutti gli altri 

concorrenti, allegando copia del verbale di gara e alla comunicazione all’osservatorio regionale di quanto 

previsto dalla normativa vigente; 

INVITA 

l’Area Amministrativa a tenere conto in sede di redazione dei bilanci preventivi per gli anni 2020, 2021 e 2022 

dell’importo contrattuale di €. 53.550,00 + iva per il pagamento del servizio affidato. 

  
 Area Affari Generali 
      VISTO LA PRESIDENTE   IL DIRETTORE 
              (Elide Stancari)                        (dott. Andrea Brusini) 
 

 


